IM0456 REV2.0
1 / 11
ＨＬＬ形
防爆ＬＥＤ照明器具
取扱説明書
IM0456 REV2.0
2 / 11
警 告

IM0456 REV2.0
4 / 11
1. 形番構成
  1-1.  器具本体
HLL - ○ - ● - D - □ - ■ - ▲ - JP
  1-2.  ケーブル引込器具
形番 仕様
UGA/20/S/050G/B/K1 適合ケーブル径φ8～11 おねじサイズM20、めねじサイズG1/2
UGA/20/L/050G/B/K1 適合ケーブル径φ11～14 おねじサイズM20、めねじサイズG1/2
UGA/25/S/075G/B/K1 適合ケーブル径φ12～15 おねじサイズM25、めねじサイズG3/4
UGA/25/L/075G/B/K1 適合ケーブル径φ14～19 おねじサイズM25、めねじサイズG3/4
2. 部品構成
形番 内容物
HLL - ○ - ● – D - □ - ■ - △ - JP
（器具本体）
・器具本体             ・・・・・・・1台
・本取扱説明書           ・・・・・・・1部
UGA / ○ / ● / □ / B / K1
（ケーブル引込器具）
・ケーブル引込器具（UGA形）  ・・・・・・・1個
○：全長
   2：2feetモデル
   4：4feetモデル
※1-1. 器具本体、1-2. ケーブル引込器具は必ずセットでご使用ください。
●：全光束
   3L：3000  lm（2feetモデル）
   5L：5000 lm（4feetモデル）
■：塗装仕様
 なし：塗装なし
C：エポキシ粉体塗装（OPTIONAL）
□：ケーブル引込口
  2 / 6 - 220：M20穴 ×4箇所（片側2箇所）
      ※3箇所プラグ取付状態
  2 / 6 - 125：M25穴×2箇所（片側1箇所）
      ※1箇所プラグ取付状態
▲：インターロックスイッチ
 なし：インターロックスイッチ有り（OPTIONAL）
N：インターロックスイッチなし
IM0456 REV2.0
5 / 11
3．仕様
3.1 一般仕様
形式 HLL-2 HLL-4
定格電圧 AC100V- 240V、DC108 – 250V
使用電圧範囲 AC90V- 264V、DC98 – 275V
周波数 50 ／ 60Hz
消費電力(使用電圧範囲にて) 30W 60W
最大入力電流 0.37A 0.74A
力率 90%以上
質量（灯具） 約6kg 約12kg
材質（表面処理）
本体：アルミ合金、アルマイト処理（オプション：エポキシ粉体塗装）
カバー：ポリカーボネート
ガスケット：シリコンゴム
基板：アルミ合金
その他主要部品：ステンレス鋼
使用温度範囲 -30℃ ～+55℃
使用相対湿度 40～90%RH
保護等級 IP65  ( IEC60529 準拠)
定格光束 2800lm 5700lm
色温度 5700K
製品寿命@+35 ℃ 約 100,000 時間(初期照度から70%以上維持時点) （注1）
製品寿命@+40 ℃ 約 90,000 時間(初期照度から70%以上維持時点)   （注1）
製品寿命@+45 ℃ 約 80,000 時間(初期照度から70%以上維持時点)   （注1）
製品寿命@+50 ℃ 約 65,000 時間(初期照度から70%以上維持時点)   （注1）
製品寿命@+55 ℃ 約 50,000 時間(初期照度から70%以上維持時点)   （注1）
演色性 70 (Cool White)
耐電圧 対地間 ： DC 2100V
絶縁抵抗 2MΩ以上（DC500Vメガにて)
（注1）：設計期待寿命であり、保証値ではありません。実際の寿命は、使用環境や使用条件などにより異なり
ます。また、予告なく変更する場合があります。
3.2 防爆仕様および型式検定合格番号
型式検定